

NYT FRA DISTRIKT HIMMERLAND

Det nye tiltag i Distrikt Himmerland

Tekst og Photo//Poul E. Petersen

Det nye tiltag at lade de årlige sammenkomster uddelegere til klubberne, hvilket viser sig at blive succes. Distriktrådsmødet blev holdt af Hobro Y's Men's Klub med fin tilslutning. Midtvejsmødet blev lagt i hænderne på Kimbrernes Y's Men's Klub der kunne tage imod ikke mindre end 108 medlemmer fra klubberne i distriktet, og selv om man havde skiftet de traditionelle gule ærter ud med Tai-mad, så blev DG's bekymring "fejlet af bordet" man var begejstret og der måtte fyldes efter adskillige gange. DG kom i sit korte indlæg også ind på om navnet på firmaet, var valgt ud fra navnet ZAB – ZAB som en helgardering, hvis man ikke kunne lide maden, så kunne man jo bare "Zabbe" videre, ligesom man gør, hvis der er en dårlig film i fjernsynet.

Aftenens gæstetaler

Aage Augustinus, der er cand.mag. i historie og religion. Aage Augustinus har tidligere været valgmenighedspræst i



Odder og Gl. Ry samt forstander på Ask Højskole og Rude Strand Højskole.

Augustinus holdt et spændende foredrag om "Glæden ved at være til"; Et livs filosofisk foredrag, der vil forsøge at indkredse glæden.

Det er i virkeligheden ikke så let med glæden. Nutidens tankegang gør, at talen om de gode ting er svær, mens talen om elendighed tilsyneladende falder os let. Glæden er blevet overladt til børn, spejdere, tumper og naturfolk, nærmest som om man skal være dum for at være glad og naiv for at tale om den. Eller som Mark Twain lader en person sige: "Er du glad i dag, er dit eget problem, der er nok at være ked af." var nogen af de citater Augustinus kom med. Ligeledes kom Benny Andersen på tale. En lystvandring i Benny Andersens omfattende forfatterskab. Og de kendte sange blev også sunget som et Akkompagnement til foredraget.

Særlige temaer vil blive taget frem og blive belyst, bl.a.: Hvad er kultur? Hvad vil det sige at være dansk? Hvad er tiden for en

størrelse?

Hos Benny Andersen er der inde bag morskaben ofte et eller andet på spil, som er afgørende for vores liv for og med hinanden. Livet er nu engang ikke det værste man har.

Efter kaffepausen gav Augustinus en fantastisk gennemgang af Jørgen-Frantz Jacobsen der var en færøsk forfatter, og hans roman "Barbara" er en af hans mest kendte værker. Bogen blev udgivet i 1939, efter forfatterens død, og den regnes for en moderne klassiker inden for færøsk litteratur. Romanen skildrer livet på Færøerne i begyndelsen af det 20. århundrede og udforsker temaer som kulturkonflikter, kærlighed og tro. Augustinus kommentarer til bogen var utrolig morsomme og fik latteren til at lyde adskillige gange under foredraget.

Handlingen udspiller sig på Færøerne i begyndelsen af det 20. århundrede og følger hovedpersonen, Leivur, der vender hjem efter at have studeret i Danmark. Leivur møder og forelsker sig i Barbara, en kvinde fra en anden social klasse. Romanen udforsker kompleksiteten af kærlighed på tværs af kulturelle og sociale skel og skildrer samtidig det færøske samfund og dets værdier.

Jacobsens sprogbrug og beskrivende evner har bidraget til romanens ry som en vigtig del af nordisk litteratur. "Barbara" behandler også eksistentielle og filosofiske temaer og er kendt for sin dybde og kompleksitet.

Værket er blevet oversat til flere sprog og har vundet anerkendelse både nationalt og internationalt som et væsentligt bidrag til nordisk litteratur.

NYT FRA DISTRIKT HIMMERLAND

Afslutning

DG Poul E. Petersen sluttede aftenen af med den snart almindelig klagesang over det manglende tilsagn om



medlemmer til distrikt ledelsen, og kom med en opfordring til, at det fremsendte brev til præsiderne, kom øverst i bunken og bliver besvaret hurtigst muligt. Dog ved vi alle, at selv de mest magiske møder og de mest sprudlende arrangementer, - ikke løser vores ledelsesmæssige problemer. Vi er som en bog uden en titel, og det er på tide, - at vi skriver vores eget kapitel i fremtidens bog, - og ikke en nekrolog i lokalsprøjten, sluttede DG det indlæg med.

Nyt fra Regionen

Jeg deltager i rådsmødet i weekenden. hvor vi denne gang, også skal stemme om de ansøgninger regionen har modtaget, - det kan desværre være sidste gang, - at vi får lov til det, - hvis vi står uden distriktledeelse.

Husk! Referatet fra mødet kommer på intranettet.

Vi har i kommunikationsudvalget overtaget Region Danmark og DKM's nye brandings materiale. Denne indsats er nu så langt, - at det ligger på intranettet, - og kan tages i brug, - prøv det af, - og send jeres oplevelser, - positive såvel som negative, vi lærer af begge dele. Behøver i hjælp, - så brug udvalgets support, - og vi er klar til at rykke ud, -- eller besvare spørgsmål.

Brug det nye brandingmateriale og skabeloner som pensler til at male det billede af distriktet og klubberne, som vi alle ønsker at se.

Vi har også som noget nyt, - holdt møder vedr. kunstig intelligens, for at se om det kan anvendes i vores regi. Jeg har selv arbejdet med det i et års tid, og er sikker på at det kan også anvendes i forbindelse med vores arbejde i Y's Men.

Opfordring til en ny aktivitet

Jeg har også lovet min klub at nævne en aktivitet som vi gerne ser anvendt i alle landets klubber, - og gerne skulle styrke vores brand.

Vi har i vores aktivitetsudvalg en aktivitet som kan bruges over hele landet samtidig, idet den skal afvikles i hele landet på samme dato og klokkeslæt, og i alt sin enkelthed går det ud på at man under en titel "*tænd et lys i mørket*" hvor alle klubber tænder fakler og laver et fakkeltog og en lysfest, - samtidig over hele landet, hvilket kan blive til et Evens som vil give en omtale der kan støtte vores organisation. Vi vil fremsende en drejebog til alle klubber i Danmark. Jeg har forelagt ideen på nogle af mine møder rundt om i landet, - og det er blevet godt modtaget.

Til slut Lad os være arkitekterne til et distrikt med klubber, der ikke kun er et sted på kortet, men et hjem for fællesskab, vækst og sammenhold.

Så lad os rulle ærmerne op, tage udfordringen op med et smil, og gøre vores distrikt til et sted, vi er stolte af at kalde vores. Sammen er vi en stærkere kraft, og vi kan skabe vores egen vej til fremtiden. Tak for jeres tid, engagement og jeres hjerte for distriktet. Lad os sammen skabe et kapitel, der vil blive læst med smil og stolthed, blev ordene som DG sluttede med.